REQUERIMENTO  N.º 552    ⁄2009.
Ementa: ao Exmo. Prefeito Municipal - Sr. João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando providências junto
ao Ilmo. Secretário de Obras e Serviços - Sr. José Antenor Corrêa da Silva e demais Departamentos
competentes, para informar qual o destino da máquina e de toda sua estrutura para a fabricação de blocos
de cimento que durante muitos anos serviu a população e a própria Administração Municipal.

Senhor Presidente:

Considerando que  a confecção de blocos de cimento era toda feita pelos assistidos do Programa de
Auxílio aos Desempregados- PEAD, proporcionando-lhes a inclusão social e a capacitação profissional.

Considerando  que  ser um instrumento de muito valor social.

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  seja  oficiado  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal  -Sr.  João
Antônio Salgado Ribeiro, solicitando providências junto ao Ilmo. Secretário de Obras e Serviços - Sr.
José Antenor Corrêa da Silva e demais Departamentos competentes, para informar a esta Edilidade,  qual
o destino da máquina e de toda sua estrutura para a fabricação de blocos de cimento que durante muitos
anos, serviu a população e a própria Administração Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de dezembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB